
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0951 – 19 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 64/2016 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de massa 
asfáltica (CBUQ Concreto Betuminoso Usinado a Quente) que será 
utilizado pela Secretaria Municipal de Conservação Urbana, conforme 
especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
591.650,00(quinhentos e noventa e um mil seiscentos e cinquenta 
reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 01 de junho de 2016.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou acessar o 
sitio do município realizar cadastro com senha para baixar o edital, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 17 de maio de 2016. 

 
Rafaela Sedassari Moraes 

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 65/2016 
 

Objeto: A presente licitação tem por finalidade a aquisição de 
materiais e equipamentos laboratoriais para o Fundo Municipal de 
Saúde, conforme especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
165.767,45(cento e sessenta e cinco mil setecentos e sessenta e sete 
reais e quarenta e cinco centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 09:00 h do dia 01 de junho de 2016.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou acessar o 
sitio do município realizar cadastro com senha para baixar o edital, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 17 de maio de 2016. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 66/2016 
 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais 
elétricos para o município, conforme especificações constantes no 
anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 29.874,71(vinte 
e nove mil oitocentos e setenta e quatro reais e setenta e um 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 13:30 h do dia 01 de junho de 2016.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou acessar o 
sitio do município realizar cadastro com senha para baixar o edital, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 17 de maio de 2016. 

 
Rafaela Sedassari Moraes 

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  155/2016. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ENGEPEÇAS AGRICOLAS 
LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I. 
OBJETO: Contratação da empresa ENGEPEÇAS AGRICOLAS LTDA, 
para prestação de serviço de revisão mecânica, de 600 horas, dos 
veículos Trator LS 80 e Trator LS 90. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1310.2678200282.131   3.3.90.30.00   FR - 000   Cód. Reduzido 1422-
1389 
1310.2678200282.131   3.3.90.39.00   FR - 000   Cód. Reduzido 1310 

VALOR: R$ 4.687,40  (quatro mil seiscentos e oitenta e sete reais e 
quarenta centavos). 
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2016 
FISCAL DO CONTRATO:   Fabio Junior Soares. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE:  Inexigibilidade de Licitação n.º 15/2016. 

Jacarezinho/PR, 10 maio de 2016 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0951 – 19 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços 03/2016 
CONTRATO Nº 156/2016 
OBJETO: contratação de empresa especializada na realização do 
serviço levantamento topográfico para arruamento para realizar a 
instalação de iluminação pública nesses locais, que hoje não 
contam com nenhum sistema de iluminação. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: TOP ENGENHARIA, INCORPOADORA E LOTEADORA 
EIRELLI - ME VALOR: R$ 7.430,00 (Sete mil quatrocentos e trinta 
reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 (seis) meses a partir da assinatura. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de maio de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr Aparecido Antônio Alves  
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.1545200252.138 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 1492 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  164/2016. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E J. C. PENA DA SILVA - ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso III. 
OBJETO: Contratação da empresa J. C. PENA DA SILVA - ME, para 
realização de show da Banda na escolha da Rainha Texana 2016, na 
27º FETEXAS.. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.2269200262.034   3.3.90.39.00   FR - 000   Cód. Reduzido 1890 

VALOR: R$ 6.000,00  (seis mil reais). 
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de maio de 2016 
FISCAL DO CONTRATO:   Karolina C. Oliveira Andrade. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE:  Inexigibilidade de Licitação n.º 17/2016. 

Jacarezinho/PR, 12 maio de 2016 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  178/2016. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ROBERTO SEVERINO DOS 
SANTOS - ME 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa  ROBERTO SEVERINO DOS 
SANTOS - ME,   para prestação de serviço de dedetização para o 
Centro de Juventude , Secretaria de Assistência Social, CRAS I e II. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0910.0812200202.111   3.3.90.39.00   FR - 000   Cód. Reduzido 2226 

VALOR: R$ 4.890,00  (quatro mil oitocentos e noventa reais). 
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2016 
FISCAL DO CONTRATO:   Edvaldo Pereira da Silva Filho. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE:  Dispensa  de Licitação n.º 55/2016. 
Jacarezinho/PR, 13 maio de 2016 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 46/2016. 
CONTRATO Nº 180/2016. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em transporte de 
alunos da rede Estadual e Municipal residentes na Zona Rural deste 
Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KÁTIA DA COSTA TRANSPORTES. 
VALOR: R$ 59.480,40 (cinquenta e nove mil quatrocentos e oitenta 
reais e quarenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 16 de janeiro de 2017.  
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO: Enos Sampaio Maia.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107 – CÓD. REDUZIDO 1424 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138 – CÓD. REDUZIDO 1426 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 115 – CÓD. REDUZIDO 1425 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0951 – 19 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 46/2016. 
CONTRATO Nº 181/2016. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em transporte de 
alunos da rede Estadual e Municipal residentes na Zona Rural deste 
Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PEDRO JUVENIL LEITE 33061122915. 
VALOR: R$ 45.552,00 (quarenta e cinco mil quinhentos e cinquenta 
e dois reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 16 de janeiro de 2017.  
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO: Enos Sampaio Maia.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107 – CÓD. REDUZIDO 1424 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138 – CÓD. REDUZIDO 1426 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 115 – CÓD. REDUZIDO 1425 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 46/2016. 
CONTRATO Nº 182/2016. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em transporte de 
alunos da rede Estadual e Municipal residentes na Zona Rural deste 
Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HELIO PEREIRA DA SILVA & CIA LTDA - ME. 
VALOR: R$ 45.530,10 (quarenta e cinco mil quinhentos e trinta 
reais e dez centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 16 de janeiro de 2017.  
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO: Enos Sampaio Maia.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107 – CÓD. REDUZIDO 1424 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138 – CÓD. REDUZIDO 1426 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 115 – CÓD. REDUZIDO 1425 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 46/2016. 
CONTRATO Nº 183/2016. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em transporte de 
alunos da rede Estadual e Municipal residentes na Zona Rural deste 
Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.A. DE CASTRO TRANSPORTE EIRELI ME. 
VALOR: R$ 213.986,36 (duzentos e treze mil novecentos e oitenta e 
seis reais e trinta e seis centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 16 de janeiro de 2017.  
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO: Enos Sampaio Maia.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107 – CÓD. REDUZIDO 1424 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138 – CÓD. REDUZIDO 1426 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 115 – CÓD. REDUZIDO 1425 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 46/2016. 
CONTRATO Nº 184/2016. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em transporte de 
alunos da rede Estadual e Municipal residentes na Zona Rural deste 
Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.V. OLIVEIRA E CIA LTDA- ME. 
VALOR: R$ 300.378,94 (trezentos mil trezentos e setenta e oito 
reais e noventa e quatro centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 16 de janeiro de 2017.  
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO: Enos Sampaio Maia.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107 – CÓD. REDUZIDO 1424 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138 – CÓD. REDUZIDO 1426 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 115 – CÓD. REDUZIDO 1425 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0951 – 19 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 46/2016. 
CONTRATO Nº 185/2016. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em transporte de 
alunos da rede Estadual e Municipal residentes na Zona Rural deste 
Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FABIOLA VANESKA PRINCIPE DE SOUZA 
00368048942. 
VALOR: R$ 67.744,00 (sessenta e sete mil setecentos e quarenta e 
quatro reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 16 de janeiro de 2017.  
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO: Enos Sampaio Maia.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107 – CÓD. REDUZIDO 1424 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138 – CÓD. REDUZIDO 1426 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 115 – CÓD. REDUZIDO 1425 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 46/2016. 
CONTRATO Nº 186/2016. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em transporte de 
alunos da rede Estadual e Municipal residentes na Zona Rural deste 
Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARCOS LUCCAS DA SILVA 03675124916. 
VALOR: R$ 50.130,56 (cinquenta mil cento e trinta reais e 
cinquenta e seis centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 16 de janeiro de 2017.  
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO: Enos Sampaio Maia.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107 – CÓD. REDUZIDO 1424 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138 – CÓD. REDUZIDO 1426 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 115 – CÓD. REDUZIDO 1425 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 46/2016. 
CONTRATO Nº 187/2016. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em transporte de 
alunos da rede Estadual e Municipal residentes na Zona Rural deste 
Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CANDIDO E LIMA LTDA - ME. 
VALOR: R$ 54.951,48 (cinquenta e quatro mil novecentos e 
cinquenta e um reais e quarenta e oito centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 16 de janeiro de 2017.  
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO: Enos Sampaio Maia.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107 – CÓD. REDUZIDO 1424 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138 – CÓD. REDUZIDO 1426 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 115 – CÓD. REDUZIDO 1425 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 46/2016. 
CONTRATO Nº 188/2016. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em transporte de 
alunos da rede Estadual e Municipal residentes na Zona Rural deste 
Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: G. M. C. SAVARIS TRANSPORTES LTDA ME. 
VALOR: R$ 88.474,54 (oitenta e oito mil quatrocentos e setenta e 
quatro reais e cinquenta e quatro centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 16 de janeiro de 2017.  
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO: Enos Sampaio Maia.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107 – CÓD. REDUZIDO 1424 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138 – CÓD. REDUZIDO 1426 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 115 – CÓD. REDUZIDO 1425 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0951 – 19 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 5 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 46/2016. 
CONTRATO Nº 189/2016. 
OBJETO: contratação de empresa especializada em transporte de 
alunos da rede Estadual e Municipal residentes na Zona Rural deste 
Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROGÉRIO DOS PASSOS MONTEIRO ME. 
VALOR: R$ 57.335,22 (cinquenta e sete mil trezentos e trinta e 
cinco reais e vinte e dois centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 16 de janeiro de 2017.  
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2016. 
FISCAL DO CONTRATO: Enos Sampaio Maia.   
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107 – CÓD. REDUZIDO 1424 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138 – CÓD. REDUZIDO 1426 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 115 – CÓD. REDUZIDO 1425 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 2757/2016 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
I - Delegar poderes, a contar de 17 de maio de 2016, à Diretora 
Geral de Educação, Maria Elizabeth Rodrigues Carreira Fagá, para 
assinar pedidos e documentos, bem como ficar a frente da 
Secretaria Municipal de Educação até 20 de maio de 2016. 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 16 de maio de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0951 – 19 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 6 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
 

 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0951 – 19 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 7 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0951 – 19 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 8 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0951 – 19 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 9 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
 

 
 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0951 – 19 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 
10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
 

 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0951 – 19 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 
11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0951 – 19 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 
12 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

 
 

 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0951 – 19 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 
13 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
 

 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0951 – 19 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 
14 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0951 – 19 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 
15 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0951 – 19 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 
16 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0951 – 19 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 
17 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0951 – 19 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 
18 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 
 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MAIO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 0951 – 19 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

    Página 
19 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

